ENSTRUK?I!@NEN FUR M@NTAGE UND EINSATZ

ERS&TETEBLLESTE

ab Masch.-Nr. 1458

: } ab Masch.-Nr. 14678

- \ \
= ‘f" e M=

o aar ) .
.nl—"\

15. 12. 1981

P NIEMEYER Agrartechnik GmbH
: Heinrich-Niemeyer-Stralte 52
D-48477 Hérstel-Riesenbeck !

Tel.: 05454/910191
Fax: 05454/910282
E-mail: p.jendick@niemeyerwsb.de



|Lieferumtang|

1 Rotorschwader RS 280-D / 310-D mit Zwischentrdger und Dreipunkt-Anbaubock

oder -

1 Rotorschwader RS 310 mit Zwischentrdger und Zugvorrichtung

Daran angebunden im Plastikbeutel:

RS 280-D

RS 310-D

RS 310

Fangtuch fiir Schwadblech
mit Flachrundschrauben M 8 x 20 Mu
mit Federringen

Rlickstrahler

Mt oYy Y —

M| Oy Oy —

P oY O —

FOR BEFESTIGUNG DER SCHUTZBOGEL :
Sechskantschrauben M {0 x 25
Sechskantschrauben M 10 x 30
Sechskantschrauben M 10 x 40
Sechskantmuttern M 10
Federringe A 10

FOR MONTAGE DER ZINKENARME (siehe Bild B)
Vorlegscheiben
Spannhiilsen 12 x 55

Zinkenarme, gerade, mit montierten
Zinken und Fihrungshebeln

| e e i o e e e o e e e e oy e ot . T Y Y T T o e oyt e o o ]|

1 Bund 3 Stck
1 Bund 4 Stck
Lange 1143mm

Z Bund
a 4 Stck
Lange 1253mm

Z2 Bund
d 4 Stck
Lange 1253mmj |

AusTegarim mit Schwadblech

1

1

1

kompl. Schutzvorrichtung

1

1

1

Gelenkwe]]e_RS 280-D / 310-D

1

1

Gelenkwelle RS 310

1

[Montage der Zinkenarme

Zundchst Zinkenarm in eine der Einsteckoffnungen am Kreisel einschieben {noch
nicht bis zum Anschlag). Dann den Flihrungshebel unter dem Kreisel so einsetzen,
daB die Laufrolle in der Kurvenbahn lduft (Bild A). Die Vorlegscheibe auf die
Buchse des Fiihrungshebels stecken und jetzt den Zinkenarm weiter in die Buchse
Fithrungshebels bis zum Anschlag durchschieben und Spannstift einschlagen

(siehe Bild B). Kurvenbahn vor dem ersten Einsatz und wihrend der Einsatzzeit

teicht einfetten.

Vor Inbetriebnahme und wdhrend der Einsatzzeit sind die Schmiernippel der
Zinkenarmlager so abzuschmieren, daP das Fett an beiden Seiten austritt.

| Fiihrungshebel

| Vorlegscheibe|




Montage des Schwadbleches

Den Auslegearm mit 4 Schrauben 1inks an das Blech zwischen dén Tridgerrohren an-
schrauben. Dann das Schwadblech an den Auslegearm montieren und zwar so, daB es
zum Transport hochgeklappt und nach rechts heriibergelegt werden kann.

Schulzvorrichtung

Sie ist so zu montieren, wie Bild C zeigt. Die Riickstrahler sind in der 3. Bohrung
der Tinken und rechten mit NIEMEYER beschrifteten Schutztridger anzuschrauben.

(Biia © |

Gelenkwelle

[Vor dem ersten Einsatz ist die Lange - vor allen Dingen bei Kurvenfahrten und beim
| Ausheben mit der Schlepperhydraulik - zu Uberpriifen und die Gelenkwelle gegebenen-
t falls zu kiirzen. Achtung - sonst entsteht Getriebebruch. Die Gelenkwelle darf nicht
| voreinander "auf Block" sitzen.

;Die Gelenkwellenkette muB zum Schutz gegen Unfdlle unbedingt befestigt werden.

Anbau an den Schiepper|

Den RS 280-D / RS 310-D an das Dreipunktgest@nge anbauen. Dann ausheben und zum
Transport den Bolzen hinter der Klinke einstecken. Dadurch ist die Maschine zum
Transport gesichert und kann nicht unverhofft ausschwenken.




Einsatz

Zundchst das Schwadblech herunterklappen und je nach Dicke des gewlinschten Schwades
entsprechend weit herausziéhen.

Beim RS 280-D / RS 310-D flir Hydraulik zundchst den Bolzen hinter der Klinke heraus-
ziehen. Dadurch wird die Maschine zur Arbeit einsatzbereit. Hydraulik voll absenken,
bis der Zapfen der Klinke im Langléch hinten anliegt. Dadurch wir die sonst starre
Verbindung zwischen Dreipunktbock und Maschine in Arbeitsstellung freigegeben und
das Fahrverhalten ist dann, insbesondere auch bei Kurvenfahrten, wie bei einer ge-
zogenen Maschine.

Den Kreisel mittels Spindel soweit herunterdrehen, bis die Zinken Teichte Bodenbe-
riihrung haben. Der Kreisel sol]l beim Einsatz waagerecht zum Boden stehen, evt].
ganz Teicht nach vorn geneigt sein.

Fahrgeschwindigkeit und Zapfwellendrehzahl werden so gewdhlt, daB alles Erntegut
von den Zinken sauber zusammengerecht werden kann. Die Fahrweise wahTt man nach den
folgenden Bildern.

Zusammenrechen - Zusammenrechen von Umsetzen von GroR-

aus der Fldche Mittelschwaden schwaden, auch bei
{Loreihen) der Strohbergung

Spricht die Oberlastsicherung der Gelenkwelle bei zu dichtem Futterbestand wieder-
holt an, ist ein langsamerer Gang einzuschalten, Ubersetzt sie (in normalem Futter)
tdnger als 10 Sekunden, ist sofort anzuhalten und die Ursache festzustellen, um
eine Zerstorung zu vermeiden.

Wartung und Pilege

Das Schwadgetriebe ist vor dem ersten-Einsatz mit Staufferfett abzuschmieren.
(Schmiernippel im Gewindestopfen auf dem Getriebe). Der Kreisel wird dabei zur
besseren Verteilung des Fettes langsam von Hand gedreht. Weiteres Abschmieren
ca. alle 10 Betriebsstunden.

In der Einsatzzeit sind alle Schmiernippel von Zeit zu Zeit abzuschmieren und die
Spindéin sowie alle Arretier- und Schwenkbolzen zu Glen. Die Rollen der Klinke am
Dreipunktbock mit Fett versehen,

Vor Inbetriebnahme und wahrend der Einsatzzeit sind die Schmiernippel der Zinken-
lager so abzuschmieren, daB das Fett an beiden Sejten austritt.

Nach dem ersten Einsatz alle Schrauben auf festen Sitz Uberpriifen und gegebenen-
falls nachziehen,

Die Tuftbereiften Laufrdder sind auf richtigen Luftdruck (2 atii) zu lberpriifen.




 Achtung filir den Schilepperfahrer

@ Aufenthalt im Kreiselbereich der Maschine verboten. (Unfallgefahr).

|Bei allen Arbeiten am Gerdt Zapfwelle ausschalten.

1Bei Dreipunkt-Maschinen ist darauf zu achten, daB die Maschine beim Ausheben
iautomatisch in Mittelstellung schwenkt.

lVorsicht! Achten Sie darauf, daB sich keine Personen im Schwenkbereich
lder Maschine befinden bzw. daB die Maschine nicht an Hindernissen anschldgt.

Nach der geltenden StraBenverkehrs-
ordnung miissen alle Maschinen beim
Transport auf Gffentlichen Wegen und
StraBen mit Beleuchtungseinrichtungen
versehen sein, Die entsprechenden
Halterungen konnen auf Wunsch von uns
geliefert werden.

Zur Kenntlichmachung der scharfen Ecken und Kanten sind die AuBenkonturen an
Vorder- und Rickseite der Maschine durch rot-weiB gestreifte Warnfldchen von
vorn und hinten gut siéhtbar zu markieren, Die Warnfldchen mit mindestens

300 mm x 600 mm Fldche kinnen mit einfachen Mitteln aus beliebigem Material
selbst hergestellt werden. Blech ist wegen der scharfen Kanten und der Gerdusch-
bildung nicht so giinstig. Vorteilhaft ist die Verwendung von Warntafeln, die
mit reflektierender Folie beschichtet sind.

Der Rotorschwader darf nur bestimmungsgemdB verwendet werden, Andernfalls ent-
fi11t jegliche Haftung fiir daraus resultierende Schaden. Zur bestimmungsgemdfen
Verwendung gehort auchdie Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen Betriebs-
und Instandhaltungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung von Original-
Ersatzteilen. )

Der Rotorschwader darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzt
werden, die hiermit vertraut und iiber die Gefahren unterrichtet sind. Die ein-
sch1dgigen Unfallverhiitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein anerkannten
sicherheitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln

sind einzuhalten (siehe hierzu auch WV 1.1 § 1 der Landwirtschaftlichen Berufs-.
genossenschaften),




Seitenverzeichnis der Artikel-Nummern

Artikel- | seqpe | ArEikels Jseite | ATEKEDTseite | ArEKElT ) seite
9510.001.119] 8 9510.012.175| 4 9930.510.222 | 12 9930.531.657 | 6
9510.001.131| 8,10 9510,012.176| 4 9930.510.225 | 4,12 9930.531.852| 13,14
9510.001.132| 8,10 9510.012.1773 12 9930.510.228 1 6 9930,540.099| 6
9510,002.117; 8 9510.012.180| 4 9930,510.306 | 2,4 9930.540.142 8,10
9510.002.121| 8 9510.012.181| 6 9930.510.512 | 12 9930.540.156 | 2,4
9510.002.122| 8 9510.012.183] 12 9930.510.517 | & 9930.540.505| 4,6
9510,002.123| 8 9510.012.184| 12 9930,510.521 | 2,8,10 19930.541.402} 6
9510.002.446| 8 9510.012.235| 6 9930.510.602 | 2,4 9930.541.721| 6
9510.002.457| 8 9510.012.243} 6 9930.520.002 1 13,14 9930.541.740| 2
9510.002.504| 4 9510.012.244 | 12 9930.520.004 | 2 9630.550.913} 8,10
9110.007.174| 4 9510.012.247| 12 9930.520,033 | 2,4 9920.560.203] 13,14
9510,010.125| 2,4 9510.012.248]| 12 9930.520.050 | 12 9920.560.707| 2.4
9510,010.168| 6 9510.012.249| 12 9930.520.094 | 6 -9920,570.065| 2
9510.010.205| 6 9510,012.255| 12 9930.520.106 | 2 9920.570.067| 4
9510.010.214| 4 9510.012.256| 12 9930,520.1101% 12 9920,570.068| 2
9510.010.279| 2 9510.012.2841 6 9930,520.112 | 6,8,10 |9930.570.201| 2
9510.010.299| 6 9510.012.285| 6 9930.520.134 | 8,10 9930.570.203| 2,4
9510.010.371| 2 9510.012.287| 2 9930.520.143 1 4 9920.570.226% 2,12
9510.010.372: 2 9510.012.288| 6 9930.520.144 | 2 9920.570.229) 2,4
9510.010.374] 2 9510.012.368]| 2 9930.520.145 | 4 9930.570.265| 4,6
9510.010,375| 2 9510.012.369§ 2 9930.520,185§ 2 9930.570.276| 6
9510.010.376| 2 9510.012.370]| 2 9930.520.217 | 4 9930.570.289] 2
9510.010.419| 10 9510.012.371| 2 9930.520.228 | 8,10 9920.570.365| 8,10
9510.010.420} 10 9510.012.372| 2 9930.520.271 | 6 9930.570.450| 12
9510.010.421| 10 19510.012.373¢ 2 9930,520.379 | 6 8930.591.118} 8
9510.010.422| 10 9510.012.374)| 2 9930.520.380 | 6 9930.591.120f 10
9510.010.423| 10 89510.012.375| 2 9930.520.532 | 1 9930.591.215| 8
- 9510.010,425| 10 9510.012.376§ 2 9930.520.533{ 4,6,12 19930.591.218] 10
9510, 010,494 2 9510.012.377| 6 9930.520.,534 1 6 9920.600.013} 6
9510.010.566] 2 9510.012.378| 6 9930.,520.536 | 8,10 8920,600.015| 12
9410.011.732| 2 9510.012.379| 6 9930.530.017 | 6 - 19920.600.017| 12
9510.012.103| 2,4 9510.012.380] 6 19930.530.040 | 4.6 9510.600.123| 12
9510.012.109| 4,6 9510.012.381| 4 19930.530.042 | 6,12 9930.600.414| 2
9510.012.111] 6 0510,043.057| 2 8930.530,043 | 2 9910.600.426} 2
9540.012.121| 6 9510.013.062| 2 9930.530.044 | 8,10 9930.610.000] 13,14
9510.012.122| 6 9510.013.063| 2 9930,530.062 | 2,4,6 9930.610.015| 13,14
9510.012,127| 12 9930.500.455| 4 9930.530.064 | 2,4 9930.610.022| 13,14

 0510.012.128] 12 19930,500.488] 2 9930.530.065 | 4 9930.610.042| 13,14
9510.012.129| 12 9930.500.490% 6 9930.530.081 | 2 9930.610.050| 13,14
9510.012.151| 2,4 9930.500.498; 6 9930.530.091 | 2 9930.610.100f 13,14
9510.042.153| 6 9930.500.740| 4 9930,530.094 | 4 9930,610.179] 14
9510.012.154| 6 9930.500.741| 2,4 9930,530.096 | 13,14 9930.610.184| 13
9510.012.160| 4 9930.500.743]| 2 9930.530.112 | 2,4 9930.610.202| 13
9510.012.161| 4 9930.500.762| 6,12 9930.530.131 | 2 9930.610.208| 14
9510.012.162| 4 9930,500.771| 12 9930.530.132 | 6 9930.610.566; 13,14
9510.012.163| 4 9930.500.772 12 9930.530.337 | 4 9930.610.570f 2,4
9510.012.165| 4 19930.500,774| 12 9930.530.350§ 2 9930.610.6061 13
9590.012.166; 4 19930.500.784| 6 9930,530.351 | 2 1 9930.610.611] 14
9510.012.167} 4 9930.500.787 | 2 9930.531.031 | 2 9930.610.622| 13
9510.012.168/ 4 9930.500.789| 4 9930.531.306 | 2,4 9930.610.628] 14
9510.012.169 4,6 9930.502.625| 12 8930.531.342 | 4,6 9930.610.680[ 13,14
9510.012.170| 4 9930.503.126| 2,4 9930.531.343 | 6 9930.610.700] 2.4
9510.012.172! 4 9930.503.156| 2 9930.531.541 | 6 9930.610.702| 13,14
9510.012.174] 2,4 9930.510.013| 12 9930.531.640| 2,4 9930.610.726[ 13,14

_ Seitenverzeichnis der Modell-Nummern

MogiT] Seite Moﬁi?1 Seite Mogi?] Seite MogﬁTI“ Seite

HR 13 6 KS 1 6 KS 11 4 KS 12 4




€8-0002)-28 “N-PrE|

PR ST

— _..
- [h

IE0C 67 @ 82 45 SC g8

R .
3
2| I
/ -
EE——
(.w.
,_,/

N \ g

&

¥ 25 IS 9L

g6

-

6L 8L 6EZ0C 6 €T

0L 9eogscyzs ¥ €

gl Gt W hi




Bild Artikel-Nr, ModeTl
Nr. | RS 280-D RS 310-D Benennung 82-12000-0049 Nr.
Rotorschwader RS 280-0 / RS 310-D
fiir Dreipunkt-Hydrauiik
1 9510.010.371 | 9510.010.371 | Dreipunktbock
2 | 9510.013.057 | 9510.013.057 | Zapfenhalter
3 19510.010.279 | 9510.010.279 | Achse mit Scheiben u. Spannhiiisen
4 1 9930.520.144 {9930.520.144 | Scheibe P 21/37 x 3 DIN 125
5 | 9930.530,062 | 9930.530.062 | Spannhiilse 6 x 40 DIN 1481
6 | 9510,010.566 | 9510,010,566 | Abstellstitze mit Splint
7 | 9930.530.350 [ 9930.530.350 | Splint 6 x 35 DIN 94
8 | 9920.570.229 | 9920.570.229 { Vorstecker § 6 mm
9 | 9930.570.201 | 9930.570.201 | S-Haken 5 x 40
10 | 9920.570.065 | 9920.570.065 | Gliederkette p 2 x 12/7 DIN 5685, 8 Glieder
11 9930.570.203 | 9930.570.203 | S-Haken 6 x 50
12 1 9510,010,372 | 9510.010.372 | Klinke
13 | 9930.570.289 | 9930,570.289 | Schmiernippel H 2 - M 10 x 1,0
14 | 9930.541.740 } 9930.541.740 | Druckrolie
15 | 9930,520.105 | 9930.520.105 | Scheibe § 16,5/45 x 3
16 | 9930.510.521 19930.510.521 | Sechskantmutter M 16 DIN 985-8
-- |1 9510.010.374 { 9510.010.374 | Klinke kompl. (Bild 12 - 16)
t7 1 9510.010.375 1 9510.010.375 } Kiinkenachse
18 | 9930.520,185 | 9930.520.185 } Scheibe P 26/40 x 1,5
19 | 9930.530.351 | 9930,530.351 | Splint 6 x 40 DIN 94
20 | 9920.570.068 | 9920.570,068 | Gliederkette P 2 x 12/7 DIN 5685, 30 Glieder
21 9410.011.732 {9410.011.732 | Oberlenkerbolzen
22 19510,010,376 | 9510.010.376 | Steckbolzen
23 | 9920.570,226 §9920.570.226 | Vorstecker B 4 mm
24 |1 9510.010.494 | 9510.010.494 | Gelenkwellenstiitze
25 | 9930.500.787 | 9930.500.787 | Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8
26 | 9920.560,707 19920.560.707 | Tellerfeder P 28/12,2 x 1,5
27 1 9930.510,306 | 9930.510.306 | Sechskantmutter M 12 DIN 936-8
28 19510,013.062 {9510,013.062 | Verbindungsachse
29 |9518.013.063 }9510.013.063 | Buchse mit 1 Paar Spannhiilsen
30 9930.530.131 | 9930.530.131 Spannhiilse 12 x 50 DIN 1481
3 9930,530,081 {993D0.530, 081 Spannhiilse 7 x 50 DIN 1481
32 }9510.012.368 [ 9510,012.,370 | Dreipunkttriger
33 1 9510.012.287 19510.012.151 | Antriebswelle
34 ] 9930.531.306 |9930.531.306 | PaRfeder A 8 x 5 x 35 DIN 6885
35 |} 9510.012,.103 {9510.012.103 | Vielkeilstummel mit 1 Paar Spannhiilsen
36 1 9930.530.112 §9930.530.112 | Spannhliise 10 x 45 DIN 1481
37 }9930.530.064 | 9930.530.064 | Spannhiilse 6 x 45 DIN 1481
38 | 9930.531.640 §9930.531.640 | Seegerring J 62 x 2 DIN 472
39 9930.540.156 §9930.540.156 Rillenkugellager €206.2RS.C 3
40 |1 9510.010.125 [9510.310.125 | Distanzring
41 | 9510.012.174 [ 9510.012.174 | Kegelrad, 13 Zihne
42 19930.520.033 [9930.520,033 | Scheibe § 8,4/28 x 2
43 | 9930.500,741 }9930.500.741 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8.8
44 1 9510.012.369 [9510.012.371 | Kurbetl
45 [ 9510.012.372 [9510.012.372 | Gelenk
46 | 9930,530.091 | 9930.530.091 | Spannhiilse 8 x 32 DIN 1481
47 1 9930.530.043 |9930.530.043 | Spannhlilse 5 x 32 DIN 1481
48 19510.012.373 |9510.012.373 | Gelenkbolzen
49 19510.012.374 |9510.012.374 | Mitteigelenk
50 }9510.012.375 |9510,012,375 | Bolzen
51 |9510.012.376 [9510.012.376 | Sperrbiigel
52 | 9930,500.488 §9930,500.488 | Sechskantschraube M 12 x 65 DIN 931-8.8
53 {9930.600.414 }9930.600.414 | Schutztopf
54 19930,520,004 }19930.520.004 | Scheibe 9 3,7/11 x 0,8 DIN 9021
55 19930.531.031 }9930.531.031 Kerbnagel 3 x 10 DIN 1476 verz.
56 | 9930,610,700 [9930.610.700 | Schutztrichter (82.84.04)
- 57 19930.610.570 |9930.610.570 | Spannband (82.87.02) ]
58 | 9930.503.126 [9930.503.126 | Linsenschraube A M 5 x 25 DIN 7985
59 | 9930.510.602 [9930,510.602 | Vierkantmutter M 5 DIN 557
60 |} 9910.600,426 |9910.600,426 | Kappe
61 9930.500.743 19930.500.743 | Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8
62 | 9930.520.033 {9930.520.033 { Scheibe B 8,4/28 x 2

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen,

.9510.D1é.390l Kegelrad, 13 Zdhne fir RS 310/RS 310-D ab Nr., 17725




% 1517 16 40

414243 10

ey

n 12

_|Bild-nn__682-12000-86




Bild Artikel . Modell-
Nr. N Benennung 82-12000-0048 Nr.
Rotorschwader RS 310 fiir Schlepperzug
1 | 9510.012.160 Zugdeichsel
2 |9510.012,161 | Zugachse mit Scheibe und Spannhiilse
3 | 9930.520.217 | Scheibe 2 31/50 x 3
4 19930.530.065 Spannhiilse 6 x 50 DIN 1481
5 |9510.012.162 Verstellklammer
6 ] 9930,500.455 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933-8.8
7 19930.520.533 Federring 10 DIN 128
8 19930,510.225 Sechskantmutter M 10 DIN 934-8
9 |[9510.002.504 Spindelmutter {Tr 20 x 4)
10 | 9510.012.163 Spindelkurbel {Tr 20 x 4) mit Scheibe und Spannhiilse
11 | 9930,520.143 | Scheibe p 21/33 x 2,5 DIN 433
12 [ 9930.530.062 Spannhiltse 6 x 40 BIN 148]
13 19510.010.214 Steckbolzen .
14 19920.570.067 Gliederkette P 2 x 12/7 DIN 5685, 27 Glieder
15 | 9930.530.337 Splint 5 x 20 DIN 94
16 | 9930.570.203 S-Haken 6 x 50
17 | 9920,570.229 Vorstecker 0 6 mm
18 19510.012.175 | Zugrahmen
19 | 9510.012,151 Antriebswelle
20 19930.531.306 Pafifeder A 8 x 5 x 35 DIN 6885
21 | 9510.012.103 Vielkeilstummel mit 1 Paar Spannhiilsen
22 | 9930.53D.112 Spannhiilse 10 x 45 DIN 1481
23 | 9930.530.064 Spannhiilse 6 x 45 DIN 1481
24 1 9930,53%.640 Seegerring J 62 x 2 DIN 472
25 {9930.540.156 Rillenkugellager 6206.2 RS.C3
26 19510.010.125 Distanzring
v 27 19510.012.174 Kegelrad, 13 Zdhne
28 {9930.520.033 Scheibe # 8,4/28 x 2
.29 {9930,500.741 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8.8
30 {9510.012.166 Kurbel mit Scheibe
3t §9930,520,145 Scheibe p 21/40 x 2
32 }9510,012,167 Kegelrad, 12 Zdhne, mit Spannhiilse KS 11
33 19930.530.08%4 Spannhiilse 8 x 40 DIN 1481
34 19510.012.176 Ktinke
35 19930.500.789 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
36 §9920.560.707 Tellerfeder P 12,2/28 x 1,5
37 1{9930.510.306 Sechskantmutter M 12 DIN 936-8
38 |9510.012.165 Kappe
39 | 9930,500.740 Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933-8.8
40 | 9930.610.700 Schutztrichter (82.84.04)
41 19930.610.,570 Spannband (82.87.02)
42 1 9930.503.126 Linsenschraube A M 5 x 25 DIN 7985
43 | 9930.,510.602 Vierkantmutter M 5 DIN 557
44 1 9510.012.168 Fahrgestel]l
44 1 9510.012.381 Fahrgestell fir Super~BaI1onrad
45 19510.012.168 Achshalter mit Schmiernippel
-- 19930.570.265 Schmiernippel H 1S - 8 x 1
46 | 9930.531,342 PaRfeder A 18 x 7 x 80 DIN 6885
47 |9510.012.109 Boizen mit Spannhiilsen
48 |9110,007.174 SpindeTmutter (Tr 25 x 1/4 ")
49 |19510.012,170 Spindel (Tr 25 x 1/4 ") mit Spannhiilsen
50 | 9930,530.040 Spannhiiise 5 x 24 DIN 1481
51 9930.540.505 Axial-Rillenkugeliager 51 105
52 19510.012.172 Kegelrad 18 Zdhne KS 12
27 9510.012.390 Kegelrad, 13 Zihne {ab Masch.-Nr. 17725)

Nicht nach Bild-Nr. sendern nach Artikel-Nr. hestellen,




%8-0002L-28 N-PrE|

oisioH
i

= . _

B 82 82 EEZE6Z If OF oc

LE 92 LE 6e ly 4¢




Artikel-Nr.

.a

ab Nr. 1772%

Bild Modell-
RS 310-D Benennun
we.| RS 280-D | K3 310 ° 82-12000-0050) Nr-
1 9510.012.180[9510.012.180 | Getriebegehduse mit VerschluBschraube
_ und Schmiernippel KS 1
2 | 9510.012.235|9510.012.235 | VerschiuBschraube M 42 x 2 mit Schmiernippel
- | 9930.570.265|9930.570.265 | Schmiernippel H 1S - 8 x 1
3 | 9930.500,762|9930,500.762 | Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
4 § 9930.520.533|9930.520.533 | Federring 10 DIN 128
5 | 9930.500.498|9930.500.498 | Sechskantschraube M 12 x 130 DIN 931-8.8
6 § 9930.520.534|9930.520.534 | Federring 12 DIN 128
7 | 9930.510.228|9930.510.228 | Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
8 | 9510.012.111/9510,012.111 | Hohlachse
9 [ 9930.531.343/9930.531.343 | PaBfeder B 18 x 7 x 88 DIN 6885
10 | 9930.531.342{9930.531.342 | PaRfeder A 18 x 7 x 80 DIN 6885
11 | 9930.531,541]9930.531.541 { Seegerring A 65 x 2,5 DIN 471
12 | 9930.520.379|9930.520.379 ] PaBscheibe 65 x 85 x 0,1 DIN 988
12 | 9930.520.380{9930.520,380 | PaBscheibe 65 x 85 x 0,3 DIN 988
13 | 9930.531.657]9930.531.657 | Seegerring J 100 x 3 DIN 472
14 | 9930.540.099 9930.540.099 | Rillenkugellager 6013.2 RS
%15 | 9510.012.181}9510.012,181 | Kegelrad 80 Zdhne
16 | 9930.500.784| 9930.500.784 { Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
17 | 9510.012.288 - - - Lagerglocke m. Lagerbuchsen und Schmiernippel
(fir 7 Zinkenarme)
17 - - - 9510.012.153 | Lagerglocke m. Lagerbuchsen und Schmiernippel
(fir 8 Zinkenarme)
-~ | 9930.570.276|{9930.570.276 | Schmiernippel H 2 S - 8 x 1
18 | 9930.541.721|9930,541.721 { Lagerbuchse
¥ 19 | 9510.012.121] 9510.012.121 | Kurvenbahn
20 | 9510.012.154 - - - Zinkenarm, MaB A = 1143 mm
20 - - - 9510.012.284 | Zinkenarm, Maf A = 1253 mm
21 | 9930.520.271|9930,520.271 | Planscheibe p 48,2/60 x 3
22 | 9510.012.122| 9510.012.122 | Fihrungshebel mit Scheibe und Spannhiilse
23 | 9930.530.132] 9930.530.132 { Spannhiilse 12 x 55 DIN 1481
24 | 9930.520.112|9930.520.112 | Scheibe # 17/30 x 3 DIN 125
25 | 9930.530.042|9930.530,042 { Spannhiilse 5 x 30 BIN 1481
26 | 9930.530.017{9930.530.017 | Spannhiilse 3 x 30 DIN 148%1
27 | 9930.541,402]9930.541.402 | Laufrolle (529 960)
28 | 9920.600,013{9920.600.013 | Schwaderzinken
29 | 9510.010.168{9510.010.168 | ZinkenkTlammer
30 | 9930.500.490] 9930.500.490 | Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 931-8.8
31 | 9930.520.094| 9930.520.094 | Scheibe P 14/35 x 4
32 | 9510.010.205/9510.010.205 | Kloben HR 13
33 | 9930.510.517]9930.510.517 | Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
-- 9510,010.299} 9510.010.299 | Zinkenbefestigung kompl.
-~ | 9510.012,243] 9510.012.285 | Zinkenarm mit %jnken montiert
*:5 -~ - - 9510.012.391 Kegelrad 80 Zahne . _
~. 19 - - - 89510.012.436 Kurvenbahn mit Sechskgntschraube } flr gﬁ ﬁl?/$§7g;0 D
RS 280-D RS 310-D ‘und Federring
34 | 9510.012.377)9510.012.377 | Fahrgestell
34 | 9510,012.378| 9510.,012.378 | Fahrgestell fiir Super-Ballonrad
« 35 | 9510.012.1699510.012.169 | Achshalter mit Schmiernippel
-- 1 9930.570.265] 9930.570.265 | Schmiernippel H 1§ - 8 x 1
36 | 9510.012.109/8510,012.109 | BoTzen mit Spannhiilsen
37 | 9930.530.062| 9930.530.062 | Spannhiilse 6 x 40 DIN 1481
38 | 9510.012.379/9510.012.379 | Spindel (Tr 25 x 1/4")
39 | 9930.530.040| 9930.530.040 | Spannhlilse 5 x 24 DIN 1481
40 | 9930.540.505]9930.540.505 | Axial-Rillenkugellager 51 105
41 | 9510,012.380[9510.012.380 | Spindelmutter (Tr 25 x 1/4") 1
10 | 9930.531.342|9930,531.342 | PaBfeder A 18 x 7 x 80 DIN 6885
« 35 “ - - 9510.012.398 Achshalter mit Schmiernippel fir RS 310/RS 310-D

Nicht nach Bild-Nr. sondem nach Artikel-Nr. bestellen.




_|Bitd-nr. 768-1000-22




S Benennung 78-1000-007|  Ner
Rotorschwader RS 280-D / RS 310-D / RS 310
1 19510,002.121 | Radfelge
2 (9510.002.122 | Radachse
3 9510.002.12%; StoBring ©
4 19930.530.044 | Spannhiiise £ x 36 DIN 1481 234
5 [9930.520.228 | StoBringscheibe
6 {9510.002.446 | Radachse montiert (Bild Nr. 2 - 5)
7 19920,570,365 | Fettkappe
8 [9930,540.142 | Rillenkugeilager 6204
9 19930,520.134 | Vorlegscheibe
10 (9930.550.913 | Filzring
11 (9930.520.112 | Scheibe p 17/30 x 3 DIN 125
12 19930.520.536 | Federring A 16 DIN 128
13 19930.510.521 | Sechskantmutter M 16 DIN 985-8
14 19510.002.457 | Radachse kompl. montiert (Bild Nr. 2 - 13)
15 19510.001.119 | Radfelge mit kompl. Achse montiert (Bild Nr. 1 - 14)
16 |9930.591.118 | Profildecke 3,5 x 8 AMT 7
17 |9930,591.215 | Schlauch 3,5 x 8
18 [9510.002.117 | kompl. Gummirad mit Felge und Achse montiert
(Bi1d Nr. 15,16,17)
19 19510.001.131 | Schutzscheibe ohne Loch

(]
o

'~ [9510.001.132

Schutzscheibe mit Loch

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestelien,




901 -0000L-08 “N-PI8




Bild
Nr.

Artikel

Nr.

Benennung 80-10000-0094

Modell

Nr.

oo~ G W N

O S T G W Or S
0 ~ O O B N = O W

N -
o W

9510.

9510.
9510.

9930, 530, 544
9930,
9510,
9920,
9930,
9930.

9930
9930

9930

9510.
9510.

010.418
010.425
002, 123

520,228
010.420
570.365
540,142
520.134

.550.913
.520.112
9930.
.510.521
9510.
9510.
19930,
9930.
9510.

520,536

010.421
010.422
591.120
591.218
010.423

001.131
001.132

Super Ballonrad 16 x 6,5 x 8
flir RS 280-D / RS 310-b / RS 310

Radfelge

Radachse

StoBring 6

Spannhiilse 5 x 36 DIN yﬁﬁ fﬁ%é@@’
StoBr1ngsche1be

Radachse montiert (Bild 2 - 5)
Fettkappe

Ri1lenkugellager 6204

Vorlegscheibe

Filzring

Scheibe P 30/17 x 3 DIN 125

Federring A 16 DIN 128
Sechskantmutter M 16 DIN 985-8
Radachse kompl. montiert (Bild 2 - 13)
Radfelge mit kompl. Achse montiert (Bild 1 - 14)
Decke 16 x 6,5 -8 A 87 4 PR
Schlauch 16 x 6,5 - 8 Ventil Tr-13

Super-Ballonrad kompl. mit Felge und Achse montiert
(Bi1d 15, 16, 17)

Schutzscheibe ohne Loch
Schutzscheibe mit Loch

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen.

10



68-00021-1¢8

UN-piIg

4% 13a

1



Bild
Nr.

Artikel
Nr.

Benennung

79-12000-0032

Modei]
Nr.

13a
14
15

16
17
18
19
20

25
26
27
28
29
30
31
32

9510.012.177
9930.500.762
9930.520.050
9930.520.533
9930.510.225
9510.012.127
9510.012.128
9920.570.226
9510.012.129
9930.520.110
9930.530.042
9510.012.247
9510.012.248
9930.502.625
9930.520.532
9930.510.013
9510.012.249
9510.012.183
9510.600.123
9510.012.184
9930.510.222

19920.600.015

9920.600.017
9510.012.244

9510.012.255
9930.500.772
9930.520.533
9930.510.512

19930.570.450

9510.012.256
8930.500.771
9930.500.774

RS 280-D / RS 310-D / RS 310

Schwadblechtrdger

Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8
Scheibe B 10,5/28 x 2

Federring 10 DIN 128

Sechskantmutter M 10 DIN 934-8
Klammer

Winkelsteckbolzen

Vorstecker @ 4 mm

Bolzen mit 2 Scheiben und 2 Spannhiilsen
Scheibe P 17/27 x 2 DIN 433
Spannhiilse 5 x 30 DIN 1481
Schwadblechbligel

Schwadblech

Flachrundschraube M 8 x 20 DIN 603-3.6
Federring 8 DIN 128

Sechskantmutter M 8 DIN 555
Klemmieiste

Schwadblech kompl.

Fanglatz {12157)

Klemmschiene mit Muttern
Sechskantmutter M 8 DIN 934-8
Zinken, 950 mm 3 x

Zinken, 1050 mn @ «

Schwadbtech kompl. montiert

Tragrahmenhd1fte fiir Schutzbiigel

Federring 10 DIN 128
Sechskantmutter M 10 DIN 985-8

* Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8

Riickstrahler mit Sechskantmutter und Fdacherscheibe

Schutzbligelhdlfte

Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8
Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933-8.8

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. bestellen.

12




82-0001-37

3
2
o
B&l? Ar;;Fe1— Benennung | 83-0001-0059 wa%:?¥25£$?d
| Gelenkwelle W2100-SC04-K32R (8874)
flir Rotorschwader RS 280-D / RS 310-D
1 19930.610.000 | Aufsteckgabel kompl. 10.10.00
2 19930.610.042 | Schiebestift 65.01.12
3 19920,560.203 | Druckfeder 66.01.49
4 [9930.520.002 | Scheibe 16.11.22
5 19930.610.050 | Kreuzgarnitur kpl. mit Schmiernippel, 4 Sicherungsringe} 10.01.00
6 19930.531.852 | Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 984 62.02.00
7 19930.610.015 | Rillengabel 10.48.00
8 {9930.530.096 | Spannhiiise 8 x 50 DIN 1481 61.04.01
9 19930.610.184 | Profilwelle 00a; Lénge 520 mm 75.06.15
10 19930.610.,202 } Profilrohr 0a; Lénge 505 mm 75.12.15
11 19930.610.022 | Rillengabel - 10.49.00
12 [9930.610.100 | Sternratsche kompl. - 55.104.03
13 19930.610.702 | Schutztrichter 83.05.06
14 19930.610.680 | Gleitring 83.09.00
15 19930.610.622 | AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 465 mm 80.35.04
16 |9930.610.606 | Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 460 mm 80.34.04
17 9930.610.726 | Schutztrichter 83.05,07
18 |9930.610.566 | Haltekette 82.36.03

13

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr, bestellen.




14

17 18

| Bitd-nr. 82-0001-37

o R I O S
Gelenkwelle W2100-SC04-K32R (B8875)
fir Rotorschwader RS 310

1 | 9930.610.000|Aufsteckgabel kompl. 10.10.00
2 | 9930.610.042|Schiebestift 65.01.12
3 | 9920.560.203|bruckfeder 66.01.49
4 | 9930.520.002|Scheibe 16.11.22
5 | 9930.610.050| Kreuzgarnitur kpl. mit Schmiernippel, 4 Sicherungsringe| 10.01.00
6 | 9930.531.852|5icherungsring 22 x 1,2 DIN 984 62.02.00
7 | 9930.610.015|Rillengabel 10.48.00
8 | 9930.530.096|Spannhiilse 8 x 50 DIN 1481 61.04.01
9 | 9930.610.179|Profilwelle 00a; Linge 860 mm 75.06.15
10 | 9930.610.208| Profilrohr Oa; Lidnge 855 mm 75.12.15
11 | 9930.610.022|RiT1engabel 10.49.00

12 | 9930.610.100|Sternratsche kompl. 55.104.03
13 | 9930.610.702| Schutztrichter 83.05.06
14 | 9930,610.680|Gleitring 83.09.00
15 | 9930.610.628| AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 815 mm 80.35.04
16 | 9930.610.611| Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge 800 mm 80.34.04
17 | 9930.610.726|Schutztrichter 83.05.07
18 | 9930.610.566] Haltekette 82.36.03

Nicht nac_:h Bild-Nr. sondern nach Artikel-Nr. baestellen.

14



